
DIPARTIMENTO DI  
ECONOMIA, MANAGEMENT  
E DIRITTO DELL’IMPRESA 

 
 

  
 

 
 

Sustainability Business Models for Cultural and Creative Industries – CREASUS- Project: 101131895 
Call identifier— CREA-CULT-2023-COOP  
Creative Europe Programme (CREA) 

     CUP H91I23001810006 

 

 

Dipartimento di Economia, Management e Diritto dell’Impresa 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 
   Oggetto: approvazione atti procedura conferimento contratto di lavoro autonomo                                                                                           

                        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prot. n. 2991 
del 09/12/2025 
Tit. / Cl. III/13 
Fasc. 2025-III/13.1 
decreto n. 109/2025 
 
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto  Il Regolamento Generale di Ateneo; 
Visto  Il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. n. 91 

dell’8/01/2007; 
Visto   Il Dlgs n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista   la Legge n. 244/2007 e, in particolare, l’art. 3; 
Visto   Il Dl n. 112/2008;  
Visto  Il Regolamento per il Conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo di 

natura occasionale o coordinata e continuativa emanato con D.R. n. 1653 del 05/03/2010; 
Verificata l’assenza di professionalità interne mediante indagine conoscitiva n. 28/2025 DEMDI del 

11/10/2025  scaduta il giorno 16/10/2025 pubblicata alla pagina web Uniba ed all’Albo del 
Dipartimento il 11/10/2025;  

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento adottata in data 29/09/2025 con cui è stata autorizzata 
per l’attivazione della procedura di selezione; 

Visto il D.D. n. 97/2025 del 31/10/2025, pubblicato alla pagina web Uniba ed all’Albo del Dipartimento, 
con cui è stata indetta una procedura selettiva pubblica per il conferimento di n. 1 contratto di 
lavoro autonomo; 

Visto  il D.D. n. 105 del 12/11/2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice della 
suddetta selezione; 

Esaminati gli atti predisposti dalla predetta Commissione esaminatrice; 
Considerato che le specifiche professionalità richieste per l’esecuzione delle attività previste nell’ambito di 

un programma di ricerca dal titolo “CREASUS – Sustainability Business Model for Cultural and 
Creative Industries”, devono essere reperite all’esterno dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro; 

Accertata    la regolarità formale dei lavori espletati dalla succitata Commissione esaminatrice. 

DECRETA 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio per la stipula di un (1) contratto di 
lavoro autonomo per le attività di  

a. analisi dei questionari di autovalutazione (self-assessment sustainable tool) relativi al cruscotto di 
indicatori di sostenibilità ambientale, sociale e di governance (ESG) sviluppato per le Industrie Culturali 
e Creative (CCI) nella prima fase del progetto CREASUS, con l’obiettivo di valutare i risultati 
dell’applicazione del modello nei quattro Paesi europei partecipanti al progetto, analizzare il livello di 
soddisfazione delle Industrie Culturali e Creative rispetto alla piattaforma ed elaborare proposte di 
miglioramento da integrare nel modello, necessarie per completare la deliverable di progetto 3.4. 

b. Analisi dei moduli di feedback compilati dai responsabili delle CCI relativi agli ostacoli e ai suggerimenti 
di miglioramento, con particolare riferimento alle CCI nei Paesi partner del progetto (Italia, Spagna, 
Irlanda, Grecia e Belgio). 



DIPARTIMENTO DI  
ECONOMIA, MANAGEMENT  
E DIRITTO DELL’IMPRESA 

Università degli studi di Bari Aldo Moro        D.D.Dip. n. 109/2025 

 
 

   
  

 
 

Sustainability Business Models for Cultural and Creative Industries – CREASUS- Project: 101131895 
Call identifier— CREA-CULT-2023-COOP   
Creative Europe Programme (CREA) 

     CUP H91I23001810006 
 

    
                                                                                                                                               Pag. 2 di 2 

Dipartimento di Economia, Management e Diritto dell’Impresa 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 
   Oggetto: approvazione atti procedura conferimento contratto di lavoro autonomo                                                                                           

Il contratto avrà la durata di sei (6) mesi nell’ambito di un programma di ricerca dal titolo “CREASUS – 
Sustainability Business Model for Cultural and Creative Industries”, il cui Responsabile Scientifico è il prof. 
Teodoro Gallucci. Il compenso, onnicomprensivo e al lordo delle ritenute, è determinato in € 10.000,00 (euro 
diecimila/00). La spesa graverà sui fondi del progetto “CREASUS – Sustainability Business Model for Cultural and 
Creative Industries”- CUP H91I23001810006. 

 
Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1 così come formulata dalla 
Commissione esaminatrice: 

CANDIDATO VINCITORE 

Cognome Nome Punteggio valutazione in centesimi 

STRIPPOLI ROSSANA 90/100 

 
La Commissione, sulla base dei suddetti risultati, dichiara vincitore della selezione la Dott.ssa Rossana Strippoli. 

Art. 3 
È dichiarata vincitrice della selezione per le attività di ricerca dati e creazione di dataset relative ai sistemi di 
gestione sostenibile delle industrie creative e culturali nei Paesi partner del progetto (Italia, Spagna, Irlanda, 
Grecia e Belgio) funzionali all’applicazione di metodologie inventariali e di valutazione di impatto ambientale, la 
Dott.ssa Rossana Strippoli. 

La presente deliberazione viene pubblicata sulla pagina web Uniba, ai sensi dell’art. 15 del D. Leg.vo n. 
33/2013.  

Il Direttore del Dipartimento attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
vigente e che il presente provvedimento è conforme alle risultanze istruttorie.  

   
 

 
 

F.to Il Direttore 
 Prof.ssa Grazia Dicuonzo 

 

 


